
Stránka 1 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 38. schůze Rady městské části Praha 5 dne 05.09.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: MgA. D. Dušek 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, Ing. arch. Z. Hamanová 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Stanovení stravného pro zaměstnance a uvolněné 
členy zastupitelstva na pracovní cestě 

Schváleno RMČ/38/1050/2022 

2. Stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 2048/2,  
k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/38/1051/2022 

3. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů 

Schváleno RMČ/38/1052/2022 

4. Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným 
postupem „Smaragdová“, na pozemku parc. č. 
1796/31 v k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/38/1053/2022 

5. Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP  
„Za studánkou“ na pozemcích parc. č. 487/1, 487/2 
a dalších v k. ú. Radlice 

Schváleno RMČ/38/1054/2022 

6. Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP „Spiritka“, 
na pozemcích parc. č. 4221/1 a 4221/39  
v k. ú. Smíchov (P 212/2018) 

Schváleno RMČ/38/1055/2022 

7. Pronájem části pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov 
na restaurační předzahrádku pro společnost  
Mezi Srnky, s. r. o. - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/38/1056/2022 

8. SVJ Zborovská 526/44 - pronájem části NP  
č. 526/903 - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/38/1057/2022 

9. Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5  
v letohrádku Portheimka Karol Haasové   
na výstavu exotických mandal  

Schváleno RMČ/38/1058/2022 

10. Zrušení usnesení RMČ a schválení záměru 
pronájmu pozemku na stavební zábor parc. č. 
5093/12 a 5093/15 v k. ú. Smíchov při realizaci 
akce „Terminál Smíchovské nádraží“ 

Schváleno RMČ/38/1059/2022 

11. Přehled o hospodaření městské části Praha 5  
za I. pololetí roku 2022 

Schváleno RMČ/38/1060/2022 

12. Schválení Smlouvy o financování projektu 
"Modernizace předškolního a základního 
vzdělávání na Praze 5" z OP Praha pól - růstu 

Schváleno RMČ/38/1061/2022 



Stránka 2 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

13. Výběr účastníka minitendru č. 44 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/38/1062/2022 

14. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 
2084/18 v k. ú. Smíchov pro realizaci stavební 
akce "Smíchov City South společné povolení 
UR5+DP5 Křižovatka Mrázovka" se společností 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.  

Schváleno RMČ/38/1063/2022 

15. Stanovisko k případnému pronájmu části pozemku 
parc. č. 5019/80 v k. ú. Smíchov o výměře cca 6 
m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/38/1064/2022 

16. Uzavření kupní smlouvy se spol. RS real estate,  
s. r. o. na pozemky parc. č. 1311 a 1315 v k. ú. 
Košíře na základě uzavřené Smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/13 vč. dodatku  
č. 72/1/ZOOA/13  

Schváleno RMČ/38/1065/2022 

17. Záměr prodeje id. části zastavěného pozemku 
parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy spoluvlastníkovi 
pozemku a vlastníkovi stavby garáže  

Schváleno RMČ/38/1066/2022 

18. Záměr prodeje zastavěných pozemků parc. č. 
638/3 a parc. č. 638/4 v k. ú. Hlubočepy vlastníkům 
staveb garáží   

Schváleno RMČ/38/1067/2022 

19. Novela Směrnice č. 7/2017 - Pravidla pro 
vyřizování stížností Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/38/1068/2022 

20. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vánoční 
osvětlení městské části Praha 5 pro zimní sezónu 
2022/2023" 

Schváleno RMČ/38/1069/2022 

21. Revokace usn. RMČ 36/1000/2022 ze dne  
22. 8. 2022 - Pronájem nebytové jednotky č. 903 - 
Štefánikova č. p. 281/4, Praha 5 - schválení 
Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

Schváleno RMČ/38/1070/2022 

22. Dohoda o využití části pozemku parc. č. 3591/1  
v k. ú. Smíchov, pro realizaci uložení optického 
kabelu v rámci stavby "FTTH_Praha 5_U 
Malostranského hřbitova PHUMA1 - 11010-
106793" 

Schváleno RMČ/38/1071/2022 

23. Společenství vlastníků pro dům Na Šmukýřce  
č. p. 915, Praha 5 - zvýšení poplatků do fondu 
oprav 

Schváleno RMČ/38/1072/2022 

24. Revokace usnesení č. RMČ/36/1012/2022 ze dne 
22. 8. 2022 - Předběžný souhlas se záborem  
na pěší zóně Anděl u výstupu z metra z důvodu 
konání prezentace firmy Pekárna Kabát, s. r. o. - 
změna termínů 

Schváleno RMČ/38/1073/2022 

25. Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně 
Anděl, Nádražní 344/23, Praha 5 - Smíchov  
z důvodu koncertu Tonya Graves a Band při 
příležitosti otevření nové restaurace RedPif 

Schváleno RMČ/38/1074/2022 

26. Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně 
Anděl u metra z důvodu reklamní akce Seznámení 
veřejnosti s výživovou klinikou Nutriadapt Anděl - 

Schváleno RMČ/38/1075/2022 



Stránka 3 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

další termíny 

27. Výběr účastníka minitendru č. 45 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/38/1076/2022 

28. Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. smlouvy o dílo v rámci jednacího řízení  
bez uveřejnění (JŘBU) s názvem „Památník 
Ferdinanda Peroutky“ 

Schváleno RMČ/38/1077/2022 

29. Udělení "Plné moci" statutárním zástupcem   
ÚMČ Prahy 5 

Schváleno RMČ/38/1078/2022 

30. Objednávka č.0049/OPRI/22 na koordinátora 
BOZP v rámci akce: "Rekonstrukce multifunkčního 
hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" 

Schváleno RMČ/38/1079/2022 

31. Prodej publikací k výročí 100 let připojení 
Smíchova k Velké Praze "Člověk v soukolí dějin - 
Století městské části Praha 5 v lidských osudech"   

Schváleno RMČ/38/1080/2022 

32. Zřízení pracovní skupiny zabývající se auditem 
činností MŠ Kroupova, Kroupova 2775/2, Praha 5 - 
Smíchov, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/38/1081/2022 

33. Revokace usnesení Rady MČ Praha 5  
č. RMČ/36/1017/2021 - Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o dílo č. 0022/0/OPRI/2021 v rámci akce 
"Zpracování projektových dokumentací na akce  
s názvem ZŠ a MŠ Barrandov I., obj. Chaplinovo 
nám. 615, Praha 5 - rekonstrukce kuchyně  
vč. zázemí a Rekonstrukce kuchyně v objektu  
FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 
919/7" 

Schváleno RMČ/38/1082/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování  



Stránka 4 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1050/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Stanovení stravného pro zaměstnance a uvolněné členy zastupitelstva na pracovní cestě 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. stravné pro zaměstnance úřadu a uvolněné členy zastupitelstva na pracovní cestě za každý 
kalendářní den ve výši: 
120 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin 
181 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle 18 hodin 
284 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

s platností od 20. srpna 2022 

2. způsob budoucího zvyšování stravného podle příslušné vyhlášky a to vždy ve spodní hranici 
vyhláškou stanoveného rozpětí 

II. Ukládá 

1. zveřejnit na intranetu MČ Praha 5 platné sazby stravného 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 09.09.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1051/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu pozemku parc. č. 2048/2, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem pozemku parc. č. 2048/2 v k. ú. Košíře, neboť k části předmětného pozemku  
je uzavřena Smlouva o zřízení služebnosti ve prospěch žadatelů, která zcela nahrazuje 
případnou nájemní smlouvu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1052/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře,  trvale 
bytem na adrese ,  na dobu určitou 1 rok,  
s platností a účinností od 1. 10. 2022, za nájemné 125,27 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce,  
na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1053/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem „Smaragdová“, 
na pozemku parc. č. 1796/31 v k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem 
"Smaragdová", která spočívá ve zrušení VPS 7/VO/5-hasičská stanice Barrandov  
na pozemku parc. č. 1796/31 v k. ú. Hlubočepy za účelem vybudování stavby 
veřejné vybavenosti pro zdravotnictví a sociální služby. 

II. Ukládá 

1. předložit podnět "Smaragdová" k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.12.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1054/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP „Za studánkou“ 
na pozemcích parc. č. 487/1, 487/2 a dalších v k. ú. Radlice 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP "Za studánkou", na pozemcích parc. č. 487/1 
a 487/2 a dalších v k. ú. Radlice, který spočívá v návrhu změny funkčního využití ploch 
PZO/OB-B (zahrádky a zahrádkové osady s územní rezervou pro bydlení, resp. čistě obytnou 
plochu s kódem míry využití území B) a ZMK (zeleň městská a krajinná) na OB-B (čistě obytné 
s kódem míry využití území B) na výše uvedených pozemcích v k. ú. Radlice za účelem jejich 
využití pro rodinné a rekreační bydlení. Důvodem nesouhlasu je, že navrhovaná změna ÚP SÚ 
HMP by negativně zasáhla do severních zelených svahů Dívčích Hradů. MČ Praha 5 
dlouhodobě usiluje o to, aby území položené jižně nad tratí Semmering a Výmolovou ulicí 
zůstalo nezastavěné. Změna zahrádkové osady na obytnou plochu by byla v rozporu s touto 
strategií. V návrhu Metropolitního plánu Prahy k veřejnému jednání (MPP) leží dotčené území 
jako „samota“ (zahrádková osada) v nezastavitelné, stabilizované, rekreační lokalitě 926 / Dívčí 
hrady. 

II. Ukládá 

1. předložit podnět "Za studánkou" k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.12.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1055/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP „Spiritka“, 
na pozemcích parc. č. 4221/1 a 4221/39 v k. ú. Smíchov (P 212/2018) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP "Spiritka", na pozemcích parc. č. 4221/1  
a 4221/39 v k. ú. Smíchov, který spočívá v návrhu změny funkčního využití ploch OB  
(čistě obytné) a ZMK (zeleň městská a krajinná) na ZMK (zeleň městská a krajinná) a OB-D 
(čistě obytné s kódem míry využití území D) na výše uvedených pozemcích v k. ú. Smíchov  
za účelem výstavby bytových domů. Důvodem je skutečnost, že navrhovaná změna ÚP SÚ 
HMP by zmenšila nezastavitelnou plochu ZMK, která je součástí významného 
celoměstského systému zeleně. Dle návrhu Metropolitního plánu k veřejnému jednání  
se jedná o lokální biocentrum. Změna by umožnila výstavbu bytových domů až na samou 
hranici VKP Spiritka. Zástavba by mohla ohrozit splnění strategického cíle MČ Praha 5 č. 5.6.5. 
na revitalizaci křídových pramenů Spiritka a Císařka. 

II. Ukládá 

1. předložit podnět "Spiritka" k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.12.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1056/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem části pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov na restaurační předzahrádku  
pro společnost Mezi Srnky, s. r. o. - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku o rozloze 9 m2, parc. č. 90, k. ú. Smíchov na restaurační 
předzahrádku pro kavárnu společnosti Mezi Srnky, s. r. o., IČO 116 82 990, DIČ: CZ116 82 
990, se sídlem Arbesovo náměstí 257/7, Praha 5, na dobu neurčitou s provozem v období  
od 1. 4. do 31. 10. za nájemné 270 Kč/den, celkové nájemné za 214 dní činí 57.780 Kč 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1057/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ Zborovská 526/44 - pronájem části NP č. 526/903 - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části nebytové jednotky č. 526/903 (ev. č. 526/904) o velikosti 4,9 m2 žadateli: 
Společenství vlastníků jednotek Zborovská 526/44, Praha 5, IČO 020 70 901, za účelem 
provozování místnosti pro umístění odpadních nádob pro potřeby předmětné nemovitosti  
za roční nájemné ve výši 1.800 Kč + alt. zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou 

2. Smlouvu o nájmu dle bodu I.1., která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1058/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka Karol Haasové   
na výstavu exotických mandal  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor výstavní galerie  MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka  
od 3. 10. do 28. 10. Karol Haasové na výstavu exotických mandal; 

2. záštitu Bc. L. Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad výstavou Karol Haasové v Portheimce, 
Malé galerii MČ Praha 5.  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1059/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ a schválení záměru pronájmu pozemku na stavební zábor parc. č. 
5093/12 a 5093/15 v k. ú. Smíchov při realizaci akce „Terminál Smíchovské nádraží“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 17/469/2022 ze dne 25. 4. 2022 v plném znění, záměr pronájmu pozemku č. 
23/2022 a usnesení RMČ č. 32/854/2022 ze dne 11. 7. 2022 v plném znění 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu částí pozemků na stavební zábor parc. č. 5093/12 a 5093/15, k. ú. Smíchov 
při realizaci akce „Terminál Smíchovské nádraží“ pro hlavní město Prahu, se sídlem Praha 1, 
Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, IČO 000 64 581, DIČ CZ000 64 581, na dobu určitou 366 
dní, za nájemné dle v době zahájení nájmu aktuálně platného Výměru MF, ve výši  
147 Kč/m2/rok, tj. 55.566 Kč celkem, s předpokládaným zahájením prací v r. 2024 – 2025 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu II. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Bc. L. Herold není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1060/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1061/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Smlouvy o financování projektu "Modernizace předškolního a základního 
vzdělávání na Praze 5" z OP Praha pól - růstu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o financování projektu "Modernizace předškolního a základního vzdělávání  
na Praze 5" z OP Praha pól růstu 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy o financování statutárním zástupcem MČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 16.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1062/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 44 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 44 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Nové vedlejší 
schodiště v objektu Zborovská 542/42, Praha 5", společnost REINVEST, spol. s r. o., se sídlem 
Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s celkovou nabídkovou cenou ve výši 27.360 Kč bez DPH, tj. 33.105,60 Kč 
vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 27.360 Kč bez DPH, tj. 33.105,60 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0813, § 3612, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1063/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 2084/18 v k. ú. Smíchov pro realizaci stavební 
akce "Smíchov City South společné povolení UR5+DP5 Křižovatka Mrázovka"  
se společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 2084/18 v k. ú. Smíchov  pro realizaci stavební 
akce "Smíchov City South společné povolení UR5+DP5 Křižovatka Mrázovka" se společností 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Veletržní 1623/24, Praha 7 – 
Holešovice, IČO 034 47 286, na dobu určitou - do doby kolaudace stavby 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1064/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k případnému pronájmu části pozemku parc. č. 5019/80 v k. ú. Smíchov  
o výměře cca 6 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s případným pronájmem části pozemku parc. č. 5019/80 v k. ú. Smíchov o výměře cca 6 m2, 
ve vlastnictví hl. m. Prahy za podmínky ODP: 

- nebude se měnit stávající využití objektu (pro kulturní a sportovní účely), včetně stávajícího 
dopravního napojení. 

- pronájem části pozemku, zejména délku výpovědní lhůty, stanovit přiměřeně s ohledem  
na realizaci záměru kompletní opravy komunikace Radlická. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1065/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření kupní smlouvy se spol. RS real estate, s. r. o. na pozemky parc. č. 1311 a 1315  
v k. ú. Košíře na základě uzavřené Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/13  
vč. dodatku č. 72/1/ZOOA/13  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření kupní smlouvy na pozemky parc. č. 1311 a 1315 v k. ú. Košíře o celkové výměře 
2.038 m2 za cenu dle Cenové mapy Prahy pro rok 2022 - 12.320 Kč/m2, tj. celkem  
25.108.160 Kč + DPH, dle přiloženého znění, se společností RS real estate, s. r. o., se sídlem 
Praha 5, Jeremiášova 2722/2a, IČO 267 75 468, jako kupujícím na základě Smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/12 vč. dodatku č. 72/1/ZOOA/13 uzavřené s kupujícím,  
kterou se ruší dříve uzavřená  kupní smlouva č. 0005/0/ZOBP/22 z 11. 7. 2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1066/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje id. části zastavěného pozemku parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy 
spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi stavby garáže  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. cenovou nabídku na prodej id. 72/138 pozemku parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy  
od spoluvlastníka pozemku a vlastníka stavby  ve výši 58.140 Kč 

II. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje id. 72/138 pozemku parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy o celkové výměře 
18 m2 spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi stavby garáže  

za cenu dle znaleckého posudku č. 6140-070/22, tj. 90.063 Kč 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje id. 72/138 pozemku parc. č. 1345/62 v k. ú. Hlubočepy vlastníkovi 
stavby a spoluvlastníkovi pozemku 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1067/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje zastavěných pozemků parc. č. 638/3 a parc. č. 638/4 v k. ú. Hlubočepy 
vlastníkům staveb garáží   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje pozemku parc. č. 638/3 v k. ú. Hlubočepy o výměře 21 m2 zastavěného 
garáží vlastnici stavby  za cenu dle 
znaleckého posudku č. 6141-071/22 tj. 219.660 Kč 

2. záměrem prodeje pozemku parc. č. 638/4 v k. ú. Hlubočepy o výměře 20 m2 zastavěného 
garáži vlastníkovi stavby  za cenu dle 
znaleckého posudku č. 6142-072/22 tj. 209.200 Kč 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 638/3 a parc. č. 638/4 v k. ú. Hlubočepy vlastníkům 
staveb 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1068/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela Směrnice č. 7/2017 - Pravidla pro vyřizování stížností Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. novelu Směrnice č. 7/2017 - Pravidla pro vyřizování stížností Úřadu městské části Praha 5  
v přiloženém znění 

II. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizaci Směrnice na intranetu MČ Praha 5  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 15.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1069/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vánoční osvětlení městské části Praha 5 pro zimní sezónu 2022/2023" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vánoční osvětlení městské části Praha 5  
pro zimní sezónu 2022/2023", tj. společnost DECOLED, s. r. o., se sídlem Fráni Šrámka 
2622/18, Smíchov, Praha 5, IČO 256 83 853, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 961.516 Kč 
bez DPH, tj. 1.163.434,36 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností DECOLED, s. r. o., se sídlem Fráni Šrámka 
2622/18, Smíchov, Praha 5, IČO 256 83 853 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 961.516 Kč bez DPH, tj. 1.163.434,36 Kč vč. DPH 
zajištěné z ORJ 0841, § 3631, položky 5169 - Nákup ostatních služeb, a to po provedení 
rozpočtového opatření ve výši 1.163.500 Kč vč. DPH z ORJ 0241, § 3745, položky 5169 - 
Nákup ostatních služeb, na shora uvedenou rozpočtovou skladbu. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Gabriela Hulová, vedoucí oddělení správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
 
 
 

  



Stránka 24 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1070/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usn. RMČ 36/1000/2022 ze dne 22. 8. 2022 - Pronájem nebytové jednotky č. 903 - 
Štefánikova č. p. 281/4, Praha 5 - schválení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 36/1000/2022 ze dne 22. 8. 2022  takto: 
Rada městské části Praha 5 
I. Schvaluje 
1. aktuální znění Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - pronájem nebytové jednotky 
č. 281/903 - prostoru sloužícího podnikání o velikosti 100,1 m2 v 1. NP nemovitosti Štefánikova 
281/4, Praha 5 - Smíchov, za nájemné výši 14.985 Kč/m2/rok (tzn. 125.000 Kč měsíčně) + 
DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s ochrannou lhůtou 10ti let, po kterou 
pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany 
nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci předmětu 
nájmu, za účelem provozu maloobchodní prodejny rychlého občerstvení, žadateli: BAGETERIE 
BOULEVARD CEE, s. r. o., IČO 242 61 211, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1071/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití části pozemku parc. č. 3591/1 v k. ú. Smíchov, pro realizaci uložení 
optického kabelu v rámci stavby "FTTH_Praha 5_U Malostranského hřbitova PHUMA1 - 
11010-106793" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití části pozemku parc. č. 3591/1 v k. ú. Smíchov, pro realizaci uložení optického 
kabelu v rámci stavby "FTTH_Praha 5_U Malostranského hřbitova PHUMA1 - 11010-106793" 
se společností CETIN, a. s., se sídlem Praha 9, Českomoravská 2510/19, IČO 040 84 
063, nájem částí pozemku je stanoven ve výši 3.600 Kč. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1072/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků pro dům Na Šmukýřce č. p. 915, Praha 5 - zvýšení poplatků do fondu 
oprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Na Šmukýřce 915/27, Praha 5 zvýšení částky úhrad 
do fondu oprav z 50 Kč/m2 na 75 Kč/m2 

II. Pověřuje 

1. zástupce Centry, a. s. na shromáždění vlastníků Společenství pro dům Na Šmukýřce 915 
svolaného na 8. 9. 2022 zdržet se hlasování v záležitosti schválení úvěru na základě dodaných 
podkladů 

2. zástupce Centry, a. s. na shromáždění vlastníků Společenství pro dům Na Šmukýřce 915 
svolaného na 8. 9. 2022 zdržet se hlasování v záležitosti schválení návrhu změny stanov  
dle předloženého návrhu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1073/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/36/1012/2022 ze dne 22. 8. 2022 - Předběžný souhlas  
se záborem na pěší zóně Anděl u výstupu z metra z důvodu konání prezentace firmy 
Pekárna Kabát, s. r. o. - změna termínů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1.   

usnesení č. RMČ/36/1012/2022 ze dne 22. 8. 2022 - Předběžný souhlas se záborem na pěší 
zóně Anděl takto: 
Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u výstupu z metra z důvodu konání 
prezentace ruční výroby pekařského řemesla firmy Pekárna Anděl, s. r. o.,  
Nad Zavážkou 1184/5, Praha 4, IČO 020 50 242 v termínu 5. a 6. 10. 2022 od 6:00 do 21:00 
hod. Rozsah záboru je 50 m2 (2x stan 5x5 metrů). 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1074/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl, Nádražní 344/23, Praha 5 - Smíchov  
z důvodu koncertu Tonya Graves a Band při příležitosti otevření nové restaurace RedPif 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl, Nádražní 344/23, Praha 5 - Smíchov  
pro společnost RedPif Anděl, s. r. o., IČO 142 46 970, za účelem konání koncertu  
Tonya Graves a Brand při příležitosti otevření nové restaurace RedPif, ve které je kladen důraz 
na kvalitní českou a francouzskou gastronomii. Rozsah záboru bude 2 x 6 m pro menší 
dřevěné pódium. Akce se bude konat dne 7. 9. 2022 od 18:00 do 21:30 hodin. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1075/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u metra z důvodu reklamní akce 
Seznámení veřejnosti s výživovou klinikou Nutriadapt Anděl - další termíny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. předběžný souhlas se  záborem na pěší zóně Anděl u metra, z důvodu reklamní akce 
Seznámení veřejnosti s výživovou klinikou Nutriadapt Praha Anděl firmy DIVINE STEP, s. r. o., 
Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO 171 56 513. Rozsah záboru: 4 m2. Akce  
se bude konat  vždy od 8.00 do 17:00 v termínech: 12. 9., 19. 9., 26. 9., 3. 10., 10. 10., 17. 10., 
24. 10., 31. 10., 7. 11., 14. 11., 21. 11. a 28. 11. 2022. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1076/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 45 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 45 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy", společnost STIS stavební  
a inženýrská společnost, s. r. o., se sídlem Nad lesním divadlem 1318/21, Braník, Praha 4, 
IČO 625 82 933 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 595.080 Kč bez DPH, tj. 720.046,80 Kč 
vč. DPH (při hodinové sazbě 580 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností STIS stavební a inženýrská společnost, s. r. o., 
se sídlem Nad lesním divadlem 1318/21, Braník, Praha 4, IČO 625 82 933 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 595.080 Kč bez DPH, tj. 720.046,80 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0418, § 3429, položky 6121, ORG 81851000012 
ve výši skutečně poskytnutých služeb na základě sjednané hodinové sazby. Dofinancování 
veřejné zakázky z rozpočtu roku 2023. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1077/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci jednacího řízení  
bez uveřejnění (JŘBU) s názvem „Památník Ferdinanda Peroutky“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Památník Ferdinanda Peroutky" dodavatele,  
tj. Ing. arch. Radka Talaše, se sídlem Obeciny III 3589, Zlín, IČO 051 90 941 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci JŘBU s názvem „Památník 
Ferdinanda Peroutky“ 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k předmětné veřejné zakázce s názvem "Památník Ferdinanda Peroutky"  
s vybraným účastníkem, Ing. arch. Radkem Talašem, se sídlem Obeciny III 2589, Zlín,  
IČO 051 90 941 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.390.000 Kč bez DPH, tj. 2.891.900 Kč vč. DPH  
(v režimu přenesené daňové povinnosti) zajištěné z rozpočtu roku 2023 z podkapitoly 0634,  
§ 3326 (Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 
povědomí), položky 6121 (Budovy, haly a stavby) 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele,  
tj. Ing. arch. Radka Talaše, se sídlem Obeciny III 3589, Zlín, IČO 051 90 941 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 12.09.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 30.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1078/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Udělení "Plné moci" statutárním zástupcem  ÚMČ Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení "Plné moci" statutárním zástupcem ÚMČ Prahy 5 pro oprávněnou osobu k úkonům 
souvisejícím s poskytováním služby První certifikační autorita pro pracovníka OIN  
Pavla Boušku. 

2. textaci předložené "Plné moci". 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis "Plné moci" statutárním zástupcem ÚMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 15.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1079/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
  
Objednávka č. 0049/OPRI/22 na koordinátora BOZP v rámci akce: "Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0049/OPRI/22 na koordinátora BOZP v rámci akce: „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“ v celkové výši 188.276 Kč  
vč. DPH pro firmu REINVEST, spol s r. o., IČO 654 10 840 

2. financování objednávky č. 0049/OPRI/22 z podk. 0418, § 3429, pol. 6121, ORG 8185100001 
z rozpočtu roku 2022 a 2023  

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0049/OPRI/22 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1080/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Prodej publikací k výročí 100 let připojení Smíchova k Velké Praze "Člověk v soukolí dějin - 
Století městské části Praha 5 v lidských osudech"   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodej  maximálně 200 ks publikací s názvem "Člověk v soukolí dějin - Století městské části 
Praha 5 v lidských osudech" prostřednictvím distributora Czech Archives, s. r. o., sídlo 
Kazažská 1427/4, Praha 10.   

2. kupní smlouvu se společností Czech Archives, s. r. o., sídlo Kazažská 1427/4, Praha 10,  
IČO 037 45 295 na prodej maximálně 200 ks knih v celkové výši 69.909 Kč bez DPH,  
tj. 75.800 Kč včetně 10 % DPH, cena za 1 ks knihy je 344,55 Kč, tj. 379 Kč s 10 % DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit administrativní kroky nutné k zajištění podpisu kupní smlouvy oběma smluvními 
stranami.   

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 15.09.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1081/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zřízení pracovní skupiny zabývající se auditem činností MŠ Kroupova, Kroupova 2775/2, 
Praha 5 - Smíchov, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. členy pracovní skupiny zabývající se auditem činností MŠ Kroupova, Kroupova 2775/2,  
Praha 5 - Smíchov, příspěvková organizace: 

1. Mgr. Petr Janů, vedoucí KTA/zástupce tajemnice ÚMČ Praha 5 - vedoucí pracovní 
skupiny 

2. Ivana Pauzrová, OKS – tajemnice pracovní skupiny 
3. Mgr. Jana Korecká, vedoucí OŠK 
4. Mgr. Aleš Badal, vedoucí KTA/OPR 
5. Mgr. Iveta Kučerová, ČŠI 
6. PaedDr. Alice Bláhová, ČŠI 
7. Ilona Kumžáková Richterová, OŠK MHMP 
8. Bc. Vladimíra Jansová, HSHMP 
9. Martin Úlovec 

II. Ukládá 

1. zajistit plnou součinnost ze strany ředitelky MŠ Kroupova 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 14.10.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.09.2022  
Číslo usnesení: RMČ/38/1082/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/36/1017/2021 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 0022/0/OPRI/2021 v rámci akce "Zpracování projektových dokumentací na akce s názvem 
ZŠ a MŠ  Barrandov I., obj. Chaplinovo nám. 615, Praha 5 - rekonstrukce kuchyně  
vč. zázemí a Rekonstrukce kuchyně v objektu FZŠ a MŠ při PedFK UK Barrandov II,  
V Remízku 919/7" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 36/1017/2022 ze den 22. 08. 2022, v rozsahu bodu I. bod 2. takto:  
Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
navýšení ceny díla ve výši 163.400 Kč bez DPH, tj. 197.714 Kč  

2. Přílohu č. 2_Nová příloha č. 6 Smlouvy 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 37 z 37 
. RMČ, dne 05.09.2022 

Začátek zasedání: 

13:30 

Konec zasedání: 

14:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

 

Bc. Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 8. 9. 2022 


